H!T-PROGRAMM 2025

9:00 -
9:05

9:15-
9:35

9:40-
10:00

10:15-
10:35

10:40-
11:00

11:15-
11:35

11:40-
12:00

Allgemeine Themen rund ums Studium

Gruf3wort des Prasidiums
per Live-Ubertragung
Raum G 101

Studieren — wie geht das?

Raum G 101 / Infostand im Foyer Gebdude A

Studieren — wie geht das?
Raum G 101 / Infostand im Foyer Gebéude A

Design Informatik Medien

Infostdnde im Foyer Gebdude A

Angewandte Informatik
Raum G 101

Wirtschaftsinformatik
Raum G 101

Pause

Technische Informatik
Raum G 101

Medieninformatik
Raum G 101

GrufBwort des Prasidiums
per Live-Ubertragung
Raum G 102

Future Skills fiir die Arbeitswelt von morgen
Bundesagentur flir Arbeit
Raum G 102 / Infostand im Foyer Gebdude G

Future Skills fiir die Arbeitswelt von morgen

Bundesagentur fur Arbeit
Raum G 102 / Infostand im Foyer Gebdude G

Infostdnde im Foyer Gebdude G

Innenarchitektur
Raum G 102 / Infostand im Foyer Gebéude A

Kommunikationsdesign
Raum G 102

Pause

Media: Conception & Production
Raum G 102 / Infostand im Foyer Gebéude A

Media Management
Raum G 102
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hs-rm.de/hit E
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H!T-PROGRAMM 2025

9:00 -
9:05

9:15-
9:35

9:40-
10:00

10:15-
10:35

10:40-
11:00

11:15-
11:35

11:40-
12:00

12:05-
12:25

12:30-
12:50

Allgemeine Themen rund ums Studium

Gruf3wort des Prasidiums
Raum Audimax

Dual studieren
Theorie mit Praxis verbinden
Raum Audimax / Infostand im Foyer Gebdude A

Dual studieren
Theorie mit Praxis verbinden
Raum Audimax / Infostand im Foyer Gebéude A

Sozialwesen
Infostdnde im Foyer Gebdude A

Sozial was? Sozialwesen —
der Fachbereich stellt sich vor
Raum Audimax

Soziale Arbeit
Raum Audimax

Pause

Soziale Arbeit -
Bildung in Kindheit und Jugend
Raum Audimax

Soziale Arbeit: Gesundheit, Soziales Recht
und Soziales Management
Raum Audimax

Studienorientierung leicht gemacht
Offenes Gesprachsformat fiir
Studieninteressierte im Coworking Space
Raum E 115

Studienorientierung leicht gemacht
Offenes Gesprachsformat flr
Studieninteressierte im Coworking Space
Raum E 115

Gruf3wort des Prasidiums
per Live-Ubertragung
Raum C 101

Studienbewerbung und Zulassungsverfahren
Raum C 101

Studieren ohne Grenzen — Auslands-
erfahrungen wahrend des Studiums sammeln
Raum C 101 / Infostand im Foyer Gebdude A

Wiesbaden Business School
Infostdnde im Foyer Gebdude C

International Management
Raum C 101

Business Administration
Raum C 101

Pause

Insurance & Banking
Raum C 101

Business & Law in Accounting and Taxation
Raum C 101

Gesundheitsokonomie
Raum C 101

Digital Business Management
Raum C 101

GrufBwort des Prasidiums
per Live-Ubertragung
Raum D 104

Studienfinanzierung - ein Uberblick
Raum D 104 / Infostand im Foyer Gebdude A

Studienfinanzierung - ein Uberblick
Raum D 104 / Infostand im Foyer Gebdude A

Architektur & Bauingenieurwesen
Infosténde im Foyer Gebédude D

Immobilienmanagement
Betongold
Raum D 104

Bauingenieurwesen
Faszination Bauen
Raum D 104

Pause

Mobilitdtsmanagement

Ldsungen fiir die Verkehrsprobleme von heute
und die Mobilitat von morgen

Raum D 104

Architektur
Kunst, Ingenieurwesen oder Gesellschaftsgestaltung?
Raum D 104

Baukulturerbe

Stadt. Land. Haus. - Erforschen, Erhalten und Gestalten.

Raum D 104

Laborfiihrungen / Modellbauwerkstatt (20 Minuten)
Treffpunkt im Foyer Gebdude D

GrufBwort des Prasidiums
per Live-Ubertragung
Raum D 120

MINT-Studienorientierung fiir junge Frauen:
Hessen-Technikum
Raum D 120

Friihstudium — Studieren schon in der Schulzeit
probieren
Raum D 120 / Infostand im Foyer Gebdude A

Ingenieurwissenschaften

Infostéinde im Foyer Gebédude D

Das gibt es nur bei uns:
Ingenieurwissenschaften interdisziplinar studieren
Raum D 120

Student Racing Teams:
Scuderia Mensa und RheinVolt
Raum D 120

Pause

Maschinenbau & Mechatronik
mit Wirtschaftsingenieurwesen
Raum D 120

Elektro- und Luftfahrtechnik & Elektrotechnik
mit Wirtschaftsingenieurwesen
Raum D 120

10:15-11:45 Uhr

Kaffee-Talk
fur Lehrer:innen

Kopf oder Bauch? Arbeitsmarktperspektiven bei der
Studien- und Berufswahl
Raum D 135

mit dem Team Schulkooperationen
und den Talentscouts

Kopf oder Bauch? Arbeitsmarktperspektiven bei der
Studien- und Berufswahl
Raum D 135

Raum C 102

Infosténde im Foyer Gebédude D

Duales Studium
am Campus Riisselsheim
Raum D 135

Audiovisuelle Technologien & KI — verschiedene
Einsatzszenarien

Raum D 135 12:30-14:30 Uhr

Pause

Offene Sprechstunde der
Zentralen Studienberatung

Raum A 103b, A 105b, A 105¢

Angewandte Physik & Medizintechnik
mit Wirtschaftsingenieurwesen
Raum D 135

Umwelttechnik & Sustainable Engineering
mit Wirtschaftsingenieurwesen
Raum D 135

Schulbescheinigungen

erhaltlich von 12:30 Uhr
bis 13:15 Uhr

Raum G 101



